
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 114 lì 08-08-2017

*************

Determina del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 9 del 07-08-2017

Oggetto: Appalto per l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi
quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'ARO di
Francavilla di Sicilia (ME). CIG: 6451956286  CUP: J89D15003010004. Stazione
Appaltante: ARO Comune di Francavilla di Sicilia (ME) - Aggiudicazione
dell'appalto.

Il Dirigente

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso:

che dal 02/09/201 al 19/07/2017, presso la sede dell'UREGA Sezione Provinciale di•
Messina si sono svolte le operazione di gara per l'appalto in oggetto;

che con nota assunta al protocollo del Comune al n. 9278 del 02/08/2017 l'UREGA Sezione•
Provinciale di Messina ha provveduto alla trasmissione dei documenti e degli atti di gara;

che dall'esame della documentazione e degli atti di gara trasmessi si evince che l'UREGA•
Sezione Provinciale di Messina ha dichiarato aggiudicatario provvisorio dell'appalto in
oggetto l’operatore economico ATI - TRAINA Srl con sede legale in via Bonfiglio n. 20,
92022 Cammarata (AG) P.I. 02406330841 - I.CO.S Srl, con sede legale in Porto
Empedocle (AG), cap 92014, Via E. Berlinguer n. 23, P.I. 02393670845, per l’importo
contrattuale, al netto del ribasso offerto, pari ad € 3.395.702,46 di cui oneri di sicurezza
interni pari ad € 36.000,00 oltre IVA ai sensi di legge, giusto Verbale di Gara n. 16/19 della
seduta del 19/07/2017;

che la stazione appaltante ha provveduto alla verifica della proposta di aggiudicazione•
trasmessa dall'UREGA Sezione Provinciale di Messina, ai sensi del comma 1 dell'art. 33 del
D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i.;

che, ai sensi del comma 5 dell'art. 32 D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i., bisogna•
provvedere all'aggiudicazione dell'appalto;

Dato atto:

che il quadro economico del servizio pubblicato sul bando di gara risulta essere:•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 114 lì 08-08-2017

che il quadro economico del servizio in seguito all'aggiudicazione risulta essere:•

che, ai sensi del comma 7 dell'art. 32 del D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i.,•
L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

che, ai sensi del comma 9 dell'art. 32 del D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i., il contratto•
non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

Visti:

la Determina Sindacale n. 27 del 28/07/2017 di nomina del Responsabile Unico del•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 114 lì 08-08-2017

Procedimento;

il D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i.;•

la L.R. n. 12/2011 e s. m. e i.;•

il D.P.R.S. n. 13/2012 e s. m. e i.;•

l'art 24 della L.R. n. 8/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.

di aggiudicare  l'appalto del “Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento2.
dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri
servizi di igiene pubblica all'interno dell'ARO di Francavilla di Sicilia (ME). CIG:
6451956286 – CUP: J89D15003010004”  all’operatore economico ATI - TRAINA Srl con
sede legale in via Bonfiglio n. 20, 92022 Cammarata (AG) P.I. 02406330841 - I.CO.S Srl,
con sede legale in Porto Empedocle (AG), cap 92014, Via E. Berlinguer n. 23, P.I.
02393670845, per l’importo contrattuale, al netto del ribasso offerto, pari ad € 3.395.702,46
di cui oneri di sicurezza interni pari ad € 36.000,00 oltre IVA ai sensi di legge, giusto
Verbale di Gara n. 16/19 della seduta del 19/07/2017;

di dare atto che l'appalto avrà la durata di anni sette a decorrere dalla data di sottoscrizione3.
del contratto;

di dare atto che le comunicazioni alle imprese, previste dal comma 5 dell'art. 76 del D. L.vo4.
n. 50/2016 e s. m. e i., saranno effettuate entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del
presente atto;

di dare atto che il nuovo quadro economico del servizio in seguito all'aggiudicazione risulta5.
essere:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 114 lì 08-08-2017

di dare atto che il contratto per i lavori in oggetto dovrà essere stipulato entro 60 giorni6.
dall’efficacia della presente aggiudicazione e che comunque questo non potrà essere
stipulato prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima comunicazione del provvedimento di
aggiudicazione;

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti7.
alla presente determinazione;

di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco ed al Segretario Comunale.8.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Ing. Antonino Seminara)


